Por fim, tem-se então o objetivo de entender o atual contexto de liderança, cultura 

organizacional, gestão de stakeholders, sustentabilidade, economia circular e empresas 

humanizadas. A partir desses conceitos, definir o que é uma prática consciente e categorizar 

126 (cento e vinte e seis) práticas cada uma dentro de um conceito, fornecendo um termo para 

a prática, a empresa que a realiza e uma breve descrição do que é feito. Por fim, definir as 

limitações dessas práticas e as dificuldades que podem ser encontradas na implementação de